
پنجمین دوره نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران اکسپو با حضور ۷۰۰ 
شرکت داخلی و تاجرانی از کشورهای امارات، پاکستان، روسیه، ترکیه، چین، 
آفریقا و امریکای لاتین و عربستان در محل دائمی برپایی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی تهران )سالن 35( افتتاح شد و تا 20 اردیبهشت ادامه دارد.
به گزارش روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
دستی، این نمایشگاه دیروز یکشنبه ١٧ اردیبهشت باحضور آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری، علی‌اصغر شالبافیان معاون گردشگری 

کشور، محمدحسین صوفی مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی و 
جمعی از مدیران، تجار و فعالان اقتصادی آغاز به کار کرد.

این در حالیست که کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به نمایندگی از وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، پاویون این وزارتخانه را به 
منظور معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری ایران در حوزه گردشگری و 
معرفی جاذبه‌های گردشگری کشورمان، در این دوره از نمایشگاه اکسپو 

برپا کرده است.

آغاز به کار پاویون وزارت میراث‌فرهنگی در نمایشگاه اکسپو تهران

 zتیترهای‌امروز
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 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.

 zآب و هوا

در دولت سیزدهم حجم صادرات 
کشور به بیش از ۵۰ میلیارد دلار 
رسیده که یک رکورد ۴۰ ساله است.

ه  یشگا نما رمین  سی‌وچها ئیس  ر
بین‌المللی کتاب تهران: شعار این 
دوره »آینده خواندنی است« به این 
معنی است که پیشرفت در آینده 
کشور مقرون به بیشتر خواندن است.

رئیس جمهور در آیین بزرگداشت مقام معلم:

تحول واقعی از مدارس آغاز می‌شود
 هر سندی برای آموزش و پرورش

 و حوزه‌های فرهنگی باید ذیل
سند تحول بنیادین تعریف شود

رئیس جمهور اظهار داشت: اینکه می‌گویند 
ایجاد تحول از مدرسه آغاز می‌شود، سخن 
درست و حکیمانه‌ای است بنابراین تأکید 
دارم که در تهیه و تنظیم طرح‌های تحولی 
در آموزش و پرورش حتماً از نظرات اساتید 
و دانشجویان این دانشگاه که آینده‌سازان 
کشورند به گونه‌ای استفاده شود که نسبت 

به این طرح‌ها بیگانه نباشند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست 
جمهوری، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 
در آیین تجلیل و بزرگداشت مقام معلم 
که روز گذشته در پردیس نسیبه دانشگاه 
فرهنگیان برگزار شد، با اشاره به بیانات 
جامع رهبر معظم انقلاب در دیدار با معلمان، 
اقتضای اجرای توصیه‌ها و منویات ایشان را 
تاش مضاعف در آموزش و پرورش و سایر 
دستگاه‌های مربوطه عنوان کرد و گفت: 
اساتید و دانشجویان دانشگاه فرهنگیان در 
انجام این تحول، یعنی هدایت وضع موجود 
به سمت وضع مطلوب، رفع کاستی‌ها و 
تقویت نقاط قوت باید تلاش مضاعف کنند.
رئیس جمهور در ادامه تحول در نظام آموزشی 
کشور را نیازمند اتاق‌های اندیشه‌ورزی دانست 
و اظهار داشت: در اجرای این تحول دانشگاه 
فرهنگیان بهترین گزینه و دانشجویان و 
اساتید آن بهترین مشاوران برای پیشرفت 

کار در آموزش و پرورش هستند.
کار  دستور  مهم‌ترین  رئیسی  آیت‌الله 
شورای‌عالی آموزش و پرورش را اجرای منویات 
رهبری و بررسی چرایی عدم اجرایی شدن 
سند تحول بنیادین دانست و گفت: اگر 
کسانی در آموزش و پرورش آمادگی یا روحیه 
تحول‌خواهی ندارند، در هر پست و سمتی 
که هستند حتماً باید از سر راه کنار بروند تا 

تحول در این وزارتخانه ایجاد شود.
رئیس جمهور باور، عزم و اراده جدی و عمل 
و اقدام در میدان را ۳ لازمه مهم تحول 
دانست و اظهار داشت: انتخاب مدیران در 
حوزه‌های مختلف و در همه سطوح بویژه 
در دانشگاه فرهنگیان باید مبتنی بر نگاه 
تحول‌گرایانه باشد، چرا که این دانشگاه 
کانون تحول در آموزش و پرورش است و اگر 
این کانون به وظایف خود عمل نکند، تحول 

ایجاد نخواهد شد.
رئیس جمهور، خلاقیت ابتکار، مهارت‌آموزی 
و مهارت‌افزایی را از جمله نیازهای ضروری 
کشور دانست و گفت: در وزارت آموزش و 
پرورش نیز باید موضوع »پرورش« و »آموزش« 

به صورت توأمان مورد توجه قرار گیرد.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به اهمیت جایگاه 
معلم در نظام حکمرانی کشور، اظهار داشت: 
این معلم است که نیروی مستعد و متعلم 
را به شکوفایی می‌رساند و جامعه مبتنی بر 

علم را پایه‌گذاری می‌کند.
آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: سند مورد استناد 
برای آموزش و پرورش و همه حوزه‌های فرهنگی 
سند تحول بنیادین است و اگر اسناد دیگری 
تنظیم می‌شود باید ذیل این سند تعریف شود.

6 سال برای افزایش جمعیت 
وقت داریم

 حجم صادرات
 در دولت سیزدهم

رکورد ۴۰ ساله را شکست

 پایان کار بازنشسته ها
در هیأت مدیره شرکت‌ها

آمار کتابخوانی سریع‌تر از رشد 
اقتصادی افزایش پیدا می‌کند

ورود یک داروی جدید به 
پروتکل درمان کرونا

 سرپرست اداره جوانی جمعیت
وزارت بهداشت: 

رئیس جمهور در پنجمین نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی ایران:

هشدار وزش باد شدید تا دوشنبه در ۱۴ استان
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد، از 
ناپایداری‌های محلی تا پایان امروز دوشنبه 
خبر داد و اعام‌ کرد: عاوه بر باران‌های 
محلی، وزش باد شدید در 14 استان ادامه 

دارد.
به گزارش ایرنا، بارش‌های رگباری امروز 
دوشنبه در شمال آذربایجان‌غربی، شمال 
آذربایجان‌شرقی و ارتفاعات و دامنه‌های 

قزوین و البرز پیش‌بینی شده است. همچنین 
در همدان، زنجان، مرکزی، اصفهان، قم، 
البرز، قزوین، چهارمحال و بختیاری و شمال 
لرستان انتظار وزش باد شدید وجود دارد. 
رعدوبرق در مناطق مستعد تگرگ  همراه با 

وزش باد شدید موقت است.
احتیاط در تردد جاده‌ای، اطمینان از استحکام 
سازه‌های موقت، احتیاط در فعالیت‌های 

کوهنوردی، احتیاط در فعالیت‌های عمرانی 
و احتیاط در عبور و مرور و خودداری از  
پارک خودرو در حاشیه ساختمان‌های 
نیمه کاره و درختان کهنسال توصیه شده 
است. هواشناسی به خودداری از سم یا 
محلول‌پاشی باغات و مزارع، به‌ویژه در 
بعدازظهر و استفاده از قیم برای نهال‌ها 

توصیه کرده است.

 چک‌های جعلی
 زندگی ام را نابود کرد

پسر جوانی که 13 سال قبل به خاطر یک 

فقره چک قلابی مرتکب قتل و به اعدام 

محکوم شده بود با رضایت اولیای دم از 

قصاص رهایی یافت و از جنبه عمومی 
جرم محاکمه شد.

اظهارات متهم به قتل

 در دادگاه:
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کمتر کسی فکرش را می‌کرد که در 
فینالی که یک پای آن رئال مادرید 
است رقیب شانسی برای بالا بردن 

جام داشته باشد. 

قهرمانی قبل از چالش بزرگ
رئال مادرید 2-1 اوساسونا

‌اجرای ارکستر‌اجرای ارکستر
‌موسیقی ملی ایران‌موسیقی ملی ایران
‌برای هلال احمر‌برای هلال احمر

کاهش ۱۰ درصدی حجم آب موجود 
در سدهای تهران
براساس جدیدترین گزارش دفتر 
اطلاعات و داده‌های آب کشور، حجم 
آب سدهای پنج‌گانه تهران در سال 
آبی جاری تا شنبه، ۱۶ اردیبهشت 
کاهش ۱۰درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته کاهش یافته 

است.
به گزارش ایرنا، میزان بارش‌های 
تهران از ابتدای سال آبی جاری 
 ۱۵ تا   )۱۴۰۱ ابتدای مهرماه  )از 
 ۱۷۲ به  امسال  اردیبهشت‌ماه 
میلیمتر رسید که این میزان نسبت 
به دوره بلندمدت ۵۴ ساله که 

۲۳۹.۳ میلیمتر است، کاهش ۲۸ 
درصدی دارد.میزان بارش‌های سال 
آبی جاری تهران نسبت به مدت 
مشابه پارسال با ۱۸۲ میلیمتر بارش، 
کاهش ۶ درصدی را نشان می‌دهد.
تهران دارای پنج سد شامل طالقان، 
امیرکبیر، لتیان، ماملو و لار است که 
مجموع موجودی آب در این سدها 
تا  ۱۶ اردیبهشت به ۵۰۹ میلیون 
مترمکعب رسید. میزان پرُشدگی 
سدهای تهران نیز به ۲۷ درصد رسیده 
است.اخیرا شرکت آب و فاضاب 
استان تهران از برخورد با مشترکان 

بد مصرف خبر داد. براین‌اساس، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
استان تهران گفت: این دسته از 

مشترکان در نوبت نخست از ساعت ۹ 
تا ۱۷ و به مدت یک روز با محدودیت 

قطع آب روبه‌رو خواهند شد.

    تازه‌ها

 دوشنبه
  18 اردیبهشت 1402، سال 29 

  شماره 8179، 16 صفحه
  قیمت: ‌5000تومان

irannewspaper.ir
ISSN1027-1449

Keytitle: IRAN (Tehran)

چاپ اول
مطمئن باشید اینجا غرق در زیبایی می‌شوید؛ زیبایی‌هایی که در دل 
کوهستان به‌وجود آمده است. اینجا دستان طبیعت طی میلیون‌ها سال 
چشم‌اندازی ساخته است که با دیدنش شوکه می‌شوید و آن چیزی نیست 

جز شیروان دره سی. 

مناظر شیروان‌دره‌سی مناظر شیروان‌دره‌سی 
جادویتان می‌کندجادویتان می‌کند

طبیعت‌گردی با چاشنی ماجراجویی

4
رنا

/ای
یی

ونا
ن 

حس
: م

س
عک

 

صفحه صفحه 33


